Et facendoli V. Ser.tà a dicto supplicante tal gratia, darà causa a lui et altri servir ben e fidelmente in ogni altra impresa, como ha facto dicto supplicante, el qual etiam potrà viver a l'ombra di V. Cel ne, a la qual humelmente se recommanda et offerisse sempre per servo„
8

ASVenezia, Maggior Consiglio Deliberazioni, filza 1.
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17.11.1510

1510 die 17 mensis Novembris. In Malori Consilio.

La supplication hora letta a questo Conseglio manifeste dechiara a cadauno le operation fatte per el nobel homo Luca Miani fo Castellan de la Scalla ne la expugnation fatta da Thodeschi, et poy l'esser stà strupiado nel brazo dextro comproba in ogni punto la fede et valorità sua. Et perché el domanda che li sia concessa la Castellania de Quer per sustentation sua, aziò ditta petitione havi a parer juridica ut ordinariamente juxta la forma de le leze nostre:

L'anderà parte, che non obstante la parte presa in questo mazor Conseglio di 6 dezembre 1450 disponente circa la distribution de ditte Castellanie qual pro hac vice tantum se intendi esser suspesa, i Savii del Collegio nostro possino exponer et tractar nel Conselio nostro de Pregadi quanto li parerà conveniente per sustentation de ditto zentilhomo nostro et tamen tuto quello sarà preso nel preditto Consegliode Pregadi non habi alcuna executione s’el non serà et preso et approvato per esso mazor Conseglio.

817

Expulsi expellendis

579

Pendet primo

3

Ad.

Et ideo iterata fuit

257

Publicatio, et pendet 1°

322

579

314
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378

667
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E’ necessario per dar exemplo ad quelli sono i inimitii nostri de non sparagnar la vita né haver rispecto ad robe per conservar et mantenir l’honor del stato nostro exaudir la supplication del nobil huomo Luca Miani olim castellan in la Scala qual valorosamente conbatendo cum li inimici ultra la perdita de i danari et robe è rimasto stroppiato del brazo destro et perho:

L’anderà parte che al prefato sier Luca sia concsso la Castellaneria in Quer cum li modi et condition in la presente supplication esposte et dechiarite, che non se intendi presa la presente parte se non la sarà posta et presa al nostro maio Consiglio.

9

ASVenezia, Maggior Consiglio, Deliberazioni, Feda, registro 25, c. 58t.
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17.11.1510
Die XVII.mo novembris

La supplication hora lecta a questo conseio, manifeste dichiara a cadauno le operation facte per el nobel Luca Miani, fo castellan de la Scalla, ne la Expugnation facta da Todeschi, et poy lesser stà strupiato nel brazo Dextro, comprova In ogni parte la fede et valorosità sua. Et perché el Domanda, che li sia concessa la Castellania de quer per substentatione Sua,azo Dicta petition habi a procieder Iuridica, et ordinariamente Iusta la forma de le leze nostre:

L’anderà Parte, che non ostante la parte presa In questo mazor Conseio adì VI Decembrio 1450, disponente circa la Distriutione de Dicte Castellanie, qual pro ha vice tantum, se intendi esser suspesa: I Savii del Collegio nostro possino proponer, et tractare, nel conseio nostro De pregadi, quanto li parerà conveniente per substentation de Dicto Zentilhomo nostro, et tamen tuto quello serà posto nel predicto conseio de pregadi, non habi alcuna executione, sel non serà etiam preso et approbato pr questo mazor conseio.

Espulsi expellendi

De parte

817
772

De Non

579
687

Pendet primo

Non Synceri
2
3

Die VIII Decembris

Secundo posita fuit suprascripta pars, In maiori Consilio, prout Jacet, sed supplicatio mutata fuit. Nam ibi primo petebat Castellaniam castri Queri In vita. De presenti per octo regimina, et fuerunt:

De parte 
731
771

De Non

413
468

Non capta

Non Sinceri
4
2

Expulsis expellendi

Die XXII.do decembris

Tertio posita fuit suprascripta pars In Dicto consilio prout iacet, sed supplicatio mutata fuit, Quae per quinque tantum regimina, de presenti, castellaniam dicti castri queri petit. Et fuerunt:

De Parte 

1170

De Non

508

Non Synceri
1

10

ASVenezia, Maggior Consiglio, Deliberazioni, registro Deda, c. 58t.
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22.12.1510

1510 die 22 mensis Dezembris. In Maiori Consilio.

3° posita fuit pars ballotata in dicto Consilio ad instantiam sier Lucae Emiliano die 17 mensis novembris preteriti 1°, et secondo die 8 dezembris prout iacet, eadem supplicatio fuit mutata cum primo petebat Castellaniam Castri Queri in vita, secondo per octo regimina, et de presenti per quinque regimina: et fuit aceptata.

1170 ( 535

508 635

1 1170 )
Espulsi expellendi.

11

ASVenezia, Senato, Terra, registro 17, 1510-1511, c. 53t.
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23.12.1510

Die XXIII Decembris

E’ cossa ben conveniente et degna de la munificentia del stado nostro Remunerar quelli, che cum grandissima fede et ardor ne le preferite occurrentie se hano deportato: fra I qual die essere merito connumerato el dilecto nobel nostro Luca Miani che fu Castellan a la scalla ne la expugnation facta de Thodeschi, quale deportandosse virilissimamente, Tandem strupiato del brazo dextro: fu facto captivo: Come a tutti è manifesto. Perhò in execution de la parte presa heri sopra ziò nel nostro Mazor Consiglio:

L’anderà parte, che a dicto sier luca per Autorità de questo Consiglio sia concessa la Castellania del castel de quer di cinque redimenti, cum li lodi et utilità Consuete et possi substituir per tuto, o parte de dicto tempo uno de suo’ fradelli In lluoco suo qual habi a fare al Continuo residentia cum questa espressa condition che quel de essi fratelli serà a dicto governo non possiesser electo in alcun Rezimento over officio si dentro come de fuora per el tempo el starà. Et la presente parte non se Intendi haver vigor se la no serà posta et presa nel nostro Mazor Consiglio.